
 
Polytec Press Release  

 

 
 
皆様 

2004/07/01 
拝啓 
貴社ますますご盛栄のこととお喜び申し上げます。平素は格別のお引き立てをいただき、

厚く御礼申し上げます。 

ポリテック株式会社が、日本市場における非常幅広いお客様向けに、よりよいサービスの

ご提供と商品開発を目指し、最高品質のレーザドップラ振動計のメーカとして世界最大を

誇る Polytec GmbH の一員として、2004 年 7 月 1 日 神奈川県横浜市緑区白山 1-18-2 ジ

ャーマンセンター内に設立したことをここにご報告いたします。 

 1968 年のドイツ本社設立以来、われわれの使命は単なるモノづくりでなく、ドイツの伝

統的かつ卓越した技術を元に、最高品質の製品を実験と計測という“世”に送り出すこと

でした。さまざまなモノづくりに精通されている幅広い層のお客様の、あくなき探求心を

満足させるご要望とご期待に添えるため、ポリテックでは厳重な品質管理のもと、すべて

の製品が製造され、世の中でもっとも高精度な振動計の一つとして認識していただけるよ

うになり、センサおよび解析における非接触レーザドップラ振動計の地位を確立すること

ができました。また、これからも日本のお客様にはポリテック株式会社を通してポリテッ

クの設計によるポリテックの専門技術、ポリテックの最高品質が集約された製品をご愛顧

いただければ幸いです。 

 私たちの姉妹会社である旧ピーアイ・ポリテック株式会社（2004 年 7 月 1 日よりピーア

イ・ジャパン株式会社に新社名変更。拠点である東京都立川市において以前より販売して

いた、独国 PI 社の pzt を使用した最高級超精密ステージの販売を継続していきます。）の

長年におけるすばらしい営業経験のおかげもあり、日本におけるレーザドップラ振動計の

啓蒙活動に大きく寄与し、またポリテックの商品が非常に多くのお客様から支持を受けて

いることも製品における信用と評判を自負しております。 

 設立に関する情報またポリテックのレーザドップラ振動計等に関するお問い合わせがご

ざいましたら、ご遠慮なく連絡いただければと存じます。 

引き続き倍旧のご厚情を賜りたく、切にお願い申し上げます。 

敬具 
ポリテック株式会社 
代表取締役 ケビン・ボー・ガッツウィラー 
〒226-0006 
神奈川県横浜市緑区白山 1-18-2 
TEL：045-938-4960 FAX：045-938-4961 


